– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站及中
國報章於2019年1月17日刊登的「中國鐵建股份有限公司PPP項目中標公告」，
僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
陳奮健

中國 •北京
2019年1月17日

於 本 公 告 日 期，董 事 會 成 員 包 括：陳 奮 健 先 生（董 事 長、執 行 董 事）、

莊尚標先生（總裁、執行董事）、劉汝臣先生（執行董事）、葛付興先生（非
執行董事）、王化成先生（獨立非執行董事）、辛定華先生（獨立非執行董事）、
承文先生（獨立非執行董事）及路小薔女士（獨立非執行董事）。

– 2 –

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨 2019-003

中國鐵建股份有限公司

PPP項目中標公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導

性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別

及連帶責任。

近日，本公司下屬中國鐵建投資集團有限公司（聯合體牽頭人）、中國
鐵建大橋工程局集團有限公司、中鐵第五勘察設計院集團有限公司以
及廣德鐵建藍海華瀾投資中心組成聯合體中標長春至太平川高速公路
PPP項目。社會投資人與政府出資代表長嶺縣交通投資有限責任公司共
同成立項目公司。項目合作期33年，其中建設期 3年，運營期 30年。項目
採用政府可行性缺口補貼+使用者付費回報機制。

項 目 總 投 資 979,958.99萬 元。(1)項 目 資 本 金 約 佔 總 投 資 的 17.1%，即
167,580.76萬元，其中政府方出資 82,114.57萬元，佔比 49%，社會投資人出
資約 85,466.19萬元，佔比51%。項目公司註冊資本1億元，均由各股東按
項目公司股權比例出資。其中中國鐵建投資集團有限公司、中國鐵建大
橋工程局集團有限公司、中鐵第五勘察設計院集團有限公司以及廣德
鐵建藍海華瀾投資中心分別佔比10.5%、10.4%、0.1%、30%。(2)其餘資金
通過政府徵地拆遷資金、政府貼息債券、銀行貸款融資等方式籌措。

該項目的投標已經公司第四屆董事會第十四次會議審議批准。

特此公告。

中國鐵建股份有限公司董事會

2019年1月17日